EYEA

|
m

A
/

7

|




PFRIMA DI IHCOMHCIARE

Latz200F & per un Ivell o di competzione alto,ha un alto standar
qualitative, < in=cala 110 touring adatta a persone chaabbiano 15 anni o
piu' con un bagaglio di experierza precedentements gia aquisito con
automodelli R C da competzion e, Questo non & un giocattola; & un
automodello RC da competizione, Questo automodello BEC non & ad atto ad
=0 per princi pianti, clienti inesperti o d a bamb ini sernza soprintendenza
diretta di un adulto respars abile, bene informato. Se Lei non ha quest
requis iti, per favare riport ik it non usato & non assembl ato di nuoco al
negozio dowve |ei Tha acquistato.

Frima di assemblare ed w=are lasua T2'007, lei deve leggere hate
lzitruzioni dusa & il manuale di eruzions delf adtomadello & capirli
piename nte per ottenerne un godiments massimo < per prevenire danni
pe=ibili. Legger e atentamente le Etrizioni & capirle pienamente prima di
cominciare Fassemblaggie. Assicurarsi di leggere lintero manuale
gttertamente, lincliso libro disetup |, edincluso quello dei paticd ari . Se
pe della ragione lei decide |3 TZ200F non & quello che Lei wvolewasiera
z=pettato, non o ortinui olteriormente. | Suo rivenditors non pud accettare
lazuo TZ00F in reso o dnscambio dopoche ¢ stata p azialmente o
totalmente as= emblatal disegnidellas catola possono differire dal
cortenuto. In linea con lanostra politica dic ortinuo swila pp o del prodotto,
l2 = pecifiche del prodotto poss ono variare senza precedente preavviso.

SUPPORTO CLIEHNTI

Abbiamofatoe ognisf w=zo perfareche le Eruzioni siano di pid facile
compr ercsions possibile. Comunque, per quakiasi difficoltd, problema, o
domande non esili per favore 3 contattare il suppoto del team ZREAY
all'idireza infoi@teames ay. comdnolr e, per favore visiti il nostro =ito

1 2 bmnmn b armeg gocom trow erd gli ultimi ag gisor marmee ndi,i nform &z oni =0
nuowvis ek up , & mohte alre informazioni. Moi siamo ogogliosi di poter
prenderci cura d & noeestri diernti. Le i puo unirzi ai gia migliaia fars d=lla
ARAY e far parte della comu nita on- line del; voaratearmer ay. com

LaxR Ay Europa

Fred Polom 752

21101 Trencin

Slowacchia, Europa
Telefono: 421 -22- 7490120
F ac=simnile: <2 1-F2-7490-17™3
E- mail: infoi@teamsray. com

| XRa~ STATI UNITI

FCamerica, 167 TURTLE CREEK BOULEWARD SUITE C
Crallas, Tewxas 75207

=L STATI UMITI

Telefo no: (2000 519-7221 = (21<h 744 24900

F ac=immile: (210 792401

E- mail: »7 agitrc america, corms

Mon leggere e sequire quests Etruzioni sard considerato come un abuso =
unanegligen=a .

PRECAUAOHIDI SICUREZLZA

Cortiene:

Fiombo (CA5 732509 2 1) PARtimonio (CAS T490-35-00

AVWERTIMER TO: Questo prodotto cortiene un prodotte chimic o moto allo
stato della Californiache provosa cancro & mo e alla nascita o danni
all'apparato rip rodutiero,

CAJTELA: RISCHI [l CANCRO

Cortiene piombo, un cancerogenogiaschedato. Piombo & dannoso se &
ingerite. Lawvarsi completame nte dop o averlo wsato. Mon us are il prod otio
mertresi mangia, mentre=i bewve o =ifuma Puao provos are effelti cronici al
tratto gastraintestinale, CHMS, reni esangue.

FUORPROJOCARE DIFETTE ALLA NASCITA .

Quando =iassembla, =i oper a osi usa questo modello,
proteggersis empre con occhialie guant.

Si cauteli prima divusare questo modello.Lai & res pons abile
ddPfa=zemblaggio del model o usare prudenzal

Ferfawore leggere il manuale diEtnizions prima di aasemblare ed u=are
questomodel lo & seguire tutke | & preca u=zioni disicurezz a.Semp re tenere a
portata di mane ilmanuale di struzione per una rapida consultazio ne,
anche dopo gavere completato  assemblaggio. U= are =ol amente parti 2
ricambi ariginali *RA% per la mas=ima prestazione. Usando part non
arigin ali su questo modello immediatamente decade 13 g aranzia.

Cperazioni improprie poss ono provo care dannial proprietario o alls
persone vicine AR&N e isuai distribatori non b anno nessun controllo su
furti = ba gliato ass emblaggio, ous o improprio.

ARAY non=si a&ssume larezponzabilita’ per danni personali a o cos
ezz endo il rsultato delluso improprio dei mate riali, attrezzatura ed

operazioni. Acquistande ogni articolo prodotto da <RAY, Facquirents
espress amente da gararzia che 4 3 conoscenza delle leggi applic ate,
feder ali, statali =leggilocali & le regolamentazione riguado allacquis to, da
parte delf aquirents & chi =a artic do, L'acquirente & daccordo
espress aments ad indennizz are & tenerefuori la XREA™ per tutte |e
richieste chesono il rsultato direttamente o indirettam erte do po
lacquisto,d el proprietario o delf us o del prod otbo, D all atto
dell a== embla ggio < I'u= 0 di questo prodobto, Putente acc ata ogni
rezpors abilita risultante. Se 'acquirente non accetta questa

respors abilta, puo restituire questo kit nuawo, non a=semblato,

non usato in condizioni al luagoe dell' acquisto.

IMPORTAHNTE HOTE GEHERALI

= Questo prod otte mon e ad atte per bambini sotto i 16 annidi etd s erza il

controllo diretto diun adulto res poans abile & bene infor mata.,

= Leggers con cautelatotti gli avwert menti d el fabbricants riguarda alcune

part u= gte per 13 costrziones & fTuso del Suo modello.

= fesemble questo modellos olamente in luoghi non alla portata di bambini

mioho piccoi.

= | nuowi utent d owrebbero cerc are consiglio dapersone che hanno gia
ezperierza n ell azsemblaggio corretto del modelle per permettare al

madello di esprimere ulto il =uo p oter=ial 2.

= U=zare molta cura quandosi usano atirez=zi astrumernti affilati.

= Uzare molta cura quandosi assembla, alcune parti pessono avere orli

taglierdi.

= Tenere le piccde pari fuori dallaportata dei bambini piccoli. Ad bambini

non devono essere permessg mettere alcune parti in bocca, o tirar=i la

bor=a di winile sulla test3.

= Leggers e sequire e stnzioni sulluso d elle wer nici, se usato (nan

incluza nelf equip aggiame rito).

= Immediatamente depo guere s ato il modello, non toce: 32 le gttree=ature

sul modello come il controllo divelocita motore | perche' generanos ate

temperature. Si puoscottarsi | toccandoeli |, matto seriam ente.

= Seguires emprele istruzioni d us o dell' dtrezzatura radio .

= Non mettereniente mentre le patdizono in rotazione | questo

puc cauwsaredanni seri allesue dita, capelli, vestiti ecc. U=sare miolta

cautel a.

=Si aEsicuri chie lasuafrequenza chesta dilizzando sia liberada

irterfererze prima di us are il swo maodello, e mai Wile=ar e la frequenzach e

qualcuno altro sta util E=ande nellosteszo tempo. Si Esicuriche anchie gli

altri ziana cons apewvaoli della frequenza che lei sta wilizzando .

= U=are una tr as mitte rte dectinata ad wso con macchine RC. 5i &=ic uri

che nessun altrosta us ando 13 stess afrequenza come lasua nell area

dowve ne faws olei Us ando la stes=a frequernza nello 5tesso mommento

Jdell'us o delfautomodella, puo prowvo care la perdita del conkrollo

dell astomodello RC, dando luogo ad unincidente serio.

= Sempre accendere |a=sua tras mittente prima della ricevente della

macchina. Semprespengnere laricevente prima dispegnere la sua

tras mitte nte.

= Alzare le ruote del modello da terra quando sifaloperazionse dic ortrallo
dell attrez=atura r adia.

= Disconnettere il pacco batterie dop o us o delfadtomodella.

= Quando sista impa andoe ad e are Fautomodello, wada in unlarea che

non ha cstacoli in mo do che il s uemodello non 51 danmeggi in caso diuna

colleione.

=P ulire las abbia, fango, sporco, erba o acqua dopo Maso dell' aukomodel o,

= Seil modelosi compota st anaments, fermare immediatameante il

miodello, controllare in modao chiaro il proble ma.

= Pernon awver nessun s erio danno parsonale | 5i dewe ess ere miotto

reszpors abili quand o=i wsano autemodelli B C telecoman dati.

= lautomodello non & intezo per uso in laoghi pubblici & strade o are e

dowe |asu3 aperazione puo intralciare i pedoni o il trafffico v eicol ae.

= Perche Tadtomodel lo &' controllata daradio, € = oggetto a interferenze

radio provenieti da moltefont chenon sono da lei controll abili. Queste

irterfef erza radio possono essere cawsa della perdita momentanea d4

controllo, awere sempre un ma gine di sicurez=a in tutke e direzioni pe

recire a prevenire colligioni G9ell autamods o

= nonusancilswo modealla:

- quanda ci sono macchine vicine, animali, o pgsoneche nonsanno che

sista=ando un

automodella BC .

- In luoghi dowe bambini & persone sirrovano

- In distretti residenziali & parchi

- Neglispa=i al coperto = li mtab

- In condizioni di bagnato

- Mella strada

- In aree dove i rumoriforti possono disturbare gli aktr, come cspedali e
aree residenzali

- [i notte dowe 13 sua visuale delladomodello puo eszere ostrua o
disturbata in quakiasi modo.

Frevenire quakiasiserio d annoe pers onale d el propritari o attrai, perche”
bisoxgna
eszere respors abili quando si guidano awtomadelli BC radiocontr ollati.



IMPORTAHTE HOTE SULL' ELE TTROHICA

= |zolare icablaggi elettrici e pesti (us andotubi di sl icone resistanti al
calare o nastro per elettrcista) per prevenire corto-circuiti pericolosi. Si
prenda motta cura al'impiants alettrico, callegand o 2d iEalando i camwi
Facciaicollegament dei cavicon il massimo della sicirez=a, Controlli i
connettori che non=siscaolleghing. Ed in tal caso, riconnetta i cawi
zicuramente fra loro M on e=are mai i modelli BAC con cavi danneggiat. Un
filo danneggiato & estre mamente pericoleso, & ilrisuttate del ¢ orboirc uito
& ilfuoco. Per favare = eetituis ca i cawi danneggiati con cavi nu ovic he
trovcer 3 nel suo negozio di modellis mo di fiducia.

= Quando la b dteria & quasiscarica=si puo perdere il contrallo

ddl artomodello. Perdita del controllo puo d erivare dalla batteria s carioca
zia della tras mittente chie dellaricevente. Se labatteria che sta wsando &
pococxica puo perdera il contr ollo delf automoedelle anche e il zegnals
ddla ricevitore ¢ oltimo. Immediatame nte incominc a rallentare
Fautomodal lo & interrompa quaksiasi operazione.

= Quanda non =i us al avtomadealls RC |, sempre scollegare & ri muowe le

b aterie.

= Non =montare mai o tagli are i cawi delle batterie. Quando | e batberie sono
inuso,

approssimativaments il picco di elettricta’ e di cirea 20000, de il rigchio di
=tioni o=scottature_ Non smortare mai otagliare i cavi delle b atteris.

= U=z are il caricabatterie raccomandato per le batterie dellaricevents &
ddlatr a=mittente & segue correttament & 12 istruzioni. Mon =i carica, =i
acciE aund incorretta caica o si usano caricabatterie inferiori poss ono
divenire pericolcs amente cdde |e batterie . Ricarichi le baterie quando
nec ess ario. Continue ric ariche p cssono dann eggiare le batterie,

nd =& o peggior &, polrebb ero incendiarsi | Se le batterie diwienta no
estremamente cald e durante 13 ricarica |, per fawore chieda al s uo
negoziante di fiducia di conbtollale & se non =i possono riparare di

= oxtituirle.

= EEercitae unregolare contr ollano al carica batterie per werific are p cs=ibili
danni ai «ablaggi, spine , telgio o atri difetti. A==icurarsi che non abbia
nezsun dannoe prima di riddilezare di nuowvo il caricab abterie. Cambiando il
caric ab atterie puo provocare cortocircuite o sowracearicamento e in durre
ad un incidente= erio. Percid non cambs il caric ab atterie.

= Staccarelasping quandao =i ¢ terminato la carica.

= Mon ric aricare b atteria ancora calde. Dopo Mes o le batterie sonocald e
Az pettare finche =i raffred da prima di ricaricare.

= Non metere le parti di metallo dalfadtomodel o a8 contatto con le bateris
ddla ricevente e neszun alra p arke delfelectronica del mod ell o

= Immedi stamente farmare fautomodello RC se 2i bagna , puo

d anne ggiare il circuito.

= Quando le b dteries ono esaurite gettarle negli app o itiraccoglibori. kdai
gatarele batterie nel fuoco,

/G & COHSIGLI

= Si a=icurichetute e vitisiano strette bene, Le controlli periodicament e,
= 5i as=icuriche le witi sotto il telaio non spor gono dal tel aio.

= Per aver la miglior performa nee, &' malte importante che werifichi con
cura che le parti in movimento siano libers,

= Pulire tuth i cus cinetti 3 s¥era cos§ lorosi muower anno pin' facilmente 2
liberame nte.

= Controllar e che siane afilole parti di plasticaquan do =i infilano le witi.

= Dare un colpetta alle wii quando fannof atic:a ad entrare neifori. Non
Eare eceessiva forza quando =i auwita no le wit |a pl=tica pobrebb e

=z panndr=i. Moiraccomandammoo dif gmarsi di stringere unavite quando
zizente della rezistenza.

=Chiami il w0 negoziante abituale per un corsiglio.

Ferfauwore =i appoggi al suo negozio di modellis mo abituale. H aidella
“RAY Model R acing Cars

appoaggiamo tuttii riven ditari di modellisme locali. P ercid noi le chiediamo
(= @ possibile, di acquistarei prodotti ARAY dal 200 rivenditore di
modelliemo & li dia ilsuo appoggio come

no facciamo. Se lei ha dificoltd a trovare i prodoti ARAY, per fawore
verifichi su waw teamer gy com trovar 8@ consiglhi, o cic ontattivia = mail
allirfo@teamsaay.com, o contatti il distribaotore XB&2% del 5 oo paese,

GARAHAA

ARAY garantisce questo automodello in kit per i dif etti di materiale
lavor azione per 30 giorni dalf acquisto. Il valare garantito = walutato & pari
e in nessun caos uperiore al costo dellequip aggiamento originalm ente
acquistato. Questa garanzia non copre alcuni componenti danneggiat da
=0 o modifiche come risultato delfus o, P arte o pari che vengono perse
daquesto equipaggiamento dewono essere riportate entro

A0 giorni dalf acquisto. Meszuna partse apari 2ara nno =peadite sotto
gIxanza senzdla prova dacquists, Se cifosse una parte difettosa o
mancante, contatti il distrib utore locale _

llzsemizio e 'appoggio ai clienti= aranno off erti attraverso il negozio di
miodellismo locale dove [ei ha acquistato ' equipaggiamento, percid =i
a=zicuri di acquistare quakziasi prodotte XRAY dal suo negozio di
modelliemo abituale. Questo adomodells @ corsiderato eszer e di atto-
liwrella,

Cometale questo automodello sara® usate incondizieni e=situazioni
estreme, che puo caus are una prematura wsura dei componenti.

La xRAY non ha neszan contrallo = olf vz o delfadto modelle una wo ta dato
al rivenditore, percio' XRAY puo offrire s olamente gar anzia contrototti i
difetti dei materiali, | avoraziani, = ass emblaggio eusovisti dalle stes =0
rivenditore. Mezsuna gararzia & espress a o implic as cetituzione | dei
danni caus abi d a quelly che ¢ considerato un us onormale, & copre o dice
qu arto termpo | componenti dell avtomod ello =ia eszi elettronici o
meccanici dureranno prima di richie dere |a=s etituzione.

Aocausa dell atte livello di questo automode llo l2i 3w & bisogno
periodicamernts di mantenere e sostiluire componenti ¢ ars umakbili.
Messunacopertur 3 di gar anzia coprenderd |3 sosttuzions di alcuna parte
o componente danneggiate per negligenza,

abu=i, 0 us o improprio o irragionswo le, Questo include ma non & limitato a
un gr awe danno, chimico o us asulbagnato, umidits eccessiea impra pria o
nessund manutenzione, oun o non proprio ch e compromette il
Pirtegritd dei component. La garanza mon coprira® compone nti che =ono
corsiderati consumabili sugli automodelli RC XFA™ non p aga enon
rimborsalas pedizione di quakiasi componentespedito da “BAY i suoi
dig tributaori in gaanzia. XRA™N =i riserva il diritto dived ere prima di

deter minare lo state dei component o parti in gararzia.

Limitazione della Responsabilita®

ARAY mon fa nessun altra garanzia es pres= ao che la implica. ZEAY non
=ara res pons abile di alcuna perdita, danne o damni, sia diretto, indiretto,
=peciale, inerente, o cons equente, emerso dall'u=o, cattive uzo, o Fabus o
di questo prodotho & qualsiasi access ario usato con questo prodotto. In
nessun caso ARAN pud avere respons abilitd =ul valore walutario d i q uesto
prodotto.

Cautelarsi primadi usare automodello Lei & respons abile di
qu esto automodello & di ognio perazione che ¢on ez 0 compi 2.

Trascur are quakiasi cautela puoe condurre ad incidend,

danni per=onali, o danni al propristario. 2ARAY MODEL RACIMNG CARS
nonsiprends nes=suna respons abilitd per quakiasi danno, o cattive o di
qu esto prodotto durante foperazione dassemblaggio, & nessunes
dipenderze che possono nascere d alf us o di questo prodotto.

Tutli § diritki = onoor s envati.

QUALITA' CERTIFICATA

ARAY MODEL RACING CARS w=isolaments | materiali di atta qualita e
miglicor pari costrutecon i processi manifattur ier i pid = ofisticati = certificati
T (Total Qualit Mamagement). Noi garantiamo chetutte e parti di
questo kit ¢ statofabbricato cd il riguardo per awer la pid atta qualits.
Comunque, dovuto ai mobti fattori inerenti alle co mpet zioni di questo
automodello, noi non possiamo garantire, nessuna parte una volta che lai
cominci a au=are Fautomodello, Pro dotti gia consegnati, deiquali

=i abi=i, r 2= curi o che wengan o eseguite oparazioni improprisnon
=aranna coperti da garan=zia. Moi gli auguriameo di octtenere |3 massima
=oddisfad one con questo automodello B C di atissima qualita =

gli auguripivsinceridi un buon successa in pistal

Inlinea conla nestra paolitica di svilap po cortinuo del prodotta, 1=
zpecifiche e gtte del Kit pos=ono variare. Nell' ev entuale improbabile
quakiziproblemacolsuo Kt nuowo, lei dowrebbe contatare il negozio di
modeliEmo dowe lei ha acquistato, citando il numero del particolars

Moi ciriserviamo tulti i diritti di G ambiare le variespecifiche zerza

precedente vz o,
Tutli § diritti 5 onor s eneati.



CONTENUTO

Avvertenze 2 3 4. Trasmiss ione Anteriore & Posteriore 1417
Atrezzi ed Accessori 4 5. Sterzo 1819

0. Equipaggiamento 5 6. Ammortizzatori 2021

1. Differenziale a Sfere & Palo Rigido Anteriore 6-7 7. Ass emblagygio Anteriore & Posteriore 22 24
2. Sospensioni Anteriori & Posteriori8-10 8. Ass emblaggio Finale 2527

3. Trasmiss ione centrale 11-13

SIMBOLI USATI

o5 E
ﬂs | [
Sacch et delle parte usate Fezz embl are nell ordine s pecific o o 0 o Aszemblare il lato=sinist o e destro allo stesso modo

J"
Presti atterzione quiﬂ Fesembli c ome molte volte vien es pecificato (qui due valte) E Applichi ffenafileti TL <R

L 4 L 4 .
o=
Applichila colla cianoacril gto 5 CA Applichi olio OIL Applichi grass o GR Uzarelapin=a A=z icurarsi une libera mowime nt
Stringere |a vite dnlcementeE CORRETTO % SBAGLIATO Chiudere a filo ’@ =i ¢ srappato

ATTREZZI RICHIESTI
ATTREZZI DI HUDY

CHLEMW: .S mm, 20mm,
2 SmmE Omm Pinza F orhbici Tronchesino cuter Alesatore(HUDY #107600)

-

ATTREZZATURA INCLUSE

olio siliconico pE_r ammortizzatori Grasso chiave universale
?__ B ~
ATTREZZATURA RICHIESTE
Trasmittente Ricevente Sernvo Motore elettrico Pignone Regolatore di welocita' Camr. =190mm
* 2 o\
Pacco Batterie 6-celle “Yemice per Lexan Caricabatterie Mastro inFibra Gomme e inserti

w (@ 2=




0. EQUIPAGGIAMENTO ( PRE-ASSEMBLATO IN FABBRICA)
COLORE DELLE INDICAZIONI

r ™
All'inizio di ogni sezione c'e una prospettiva gia assemblata dell'esploso delle parti. C'e’ anche i
unelenco di tutte le parti e i numeri delle parte che fanno riferimento all'essenblaggio di quella STYLE A -indica le parti incluse nel sacchetto borsa segnate nella sezione.

sezione.
STYLE B -indica le parti che sono state accantonate nella sezione 0.

Le descrizioni delle parti sono colorate per rendere piu’ facile I'identificazine dei particolari.
Ecco la differenza dei colori: STYLE C -indica le parti che gia’ sono assemblate precedentemente.

\, —J

r )
RETRO

301122 (EU RUBBER-SPEC)
301123 (US FOAM-SPEC)
302018 .

303019

303018

FRONTE
203306
»
M
& 903308
| A
30 1122 Telaio di T2 2.5MM Grafite - SPECIALE MULTI-FLEX TECHNOLOGY™ 30 3019 T2'007 SUPPOPRTO DIFFERENZIALE DESTRO
30 1123 Telaio di T2 3.5MM Grafite - SPECIALE 30 3029 T2'007 SUPPOPRTO MOTORE
30 2018 T2'007 SUPPOPRTO DIFFERENZIALE IN ALLUMINIO ANTERIORE SOTTO
30 3018 T2'007 SUPPOPRTO DIFFERENZIALE IN ALLUMINIO POSTERIORE DESTRO SOTTO 90 3306 Vitl svasate SFH M3x6 (10)
\ 7
r N = a - L, = H H L] H H H H H H 1) H H H
La XRAY T2 viene parzialmente pre-assemblata. Prima di iniziare I'assemblaggio. Nei passi d'assemblaggio che seguono,ogni sezione incomincia con I'elenco dei particolari. b
smonti i vari pezzi dal telaio.e ricordarsi le posizione e I'orientamento delle parti, Le parti sono indicate con lo Stile B come e’ indicato nella sezione 0 dove si vedono le pari
particolarmente isupporti dei differenziali. da smontare dal telaio .
Tenga le parti, incluso le viti chiuse nella mano.
\, .

i )

Limare leggermente gli orli delle
fessure delle batteria per rimuovere

gli spigoli.

Non esageri .potrebbe verificarsi che
le batterie vadano a sporgere sotto al
telaio.

Lisciare gli orli per proteggerli e sigillare gli orli delle parti di grafite CORRETTO \/ SBAGLIATO x
applicando la colla cianoacrilato CA.

Oltre alla sede delle batterie lisciare gli spigoli di tutto il telaio : conpresoi
fori delle viti del paraurti anteriore.

Applichi un po’ di colla cianoacrilato CA sui bordi di tutto il telaio e sui
fori delle viti del paraurti anteriore.

Applichi un po’ di colla
cianoacrilato CA

Oltre alla sede delle batterie lisciare gli spigoli di tutto il telaio ;
conpresoi fori delle viti del paraurti anteriore.




1. DIFFERENZIALE A SFERE & PALO RIGIDO ANTERIORE™

" ﬁl:CHIERE DIFF.

LUNGO

i 38

PRE-ASSEMBLATOIN ~

, 305040 305050 )
305010
030138
||ﬂ .:'II' DIFFERENZIALE A SFERE 063030
\
(b 046080
305082 7/
305050
930120
305082
930508
305020
305050 ‘
.. f
= . -
e @
® © 205150
5 & 305131
T 202305
e
DH12TY
270100
305150 <9 |
"
8 PALO RIGIDO ANTERIORE o
{ SOLO KIT EU}
' 305121 \305112 305150 309319
{incluso nell’'ultimo sacchetto aggiunto}
| . A
30 5000 SCATOLA SFERE DIFFEREMZIALE™-SET-7075 T6 30 5150 PULEGGIA FISSA 34T
30 5010 DIFFERENZIALE LUNGO IN ALLUMINIO DURO 7075 Té 30 9319 SET UNIVERSALE NELLE STAPATE PLASTICHE (incluso nell'ultimo sacchetto
30 5020 DIFFERENZIALE CORTO IN ALLUMINIO DURO 7075 T6é aggiunto)
30 5040 VITE DI REGOLAZIONE DIFFERENZIALE - HUDY SPRING STEEL 90 2305 VITI SVASATE SH M3x5 (10)
30 5050 PULEGGIA DIFFERENZIALE 34T CON COPERTURA ANTISPORCO DIFFERENZIALE 93 0120 SFERE CERAMICHE 2.4 MM (12)
30 5082 ANELLO DIFFERENZIALE 17x23x1 (2) 93 0138 CUSCINETTO ASSIALE A SFERE CERAMICHE F3-8 3x8x3.5
30 5102 XRAY PALO RIGIDO™ T1FK'05, T2 93 0508 CUSCINETTO A SFERE MR85ZZ 5x8x2.5 (2)
30 5112 ASSE PRINCIPALE PALO RIGIDO T1FK'03, T2 96 3030 MOLLE A TAZZA St 3x8x0.5 (10)
30 5121 SPINA CENTRALE PALO RIGIDO - HUDY SPRING STEEL 96 6080 SEGHER 8 (10)
30 5131 BICCHIERINO CON ADATTATORE PER PALO - HUDY SPRING STEEL (2) 97 0100 O-RING 10x1.5 (10)
98 1212 SPINE 2x11.8 (10)
., A 7
4 Y

VISTA IN SEZIONE

Inserire il segher con I'apposita chiave nel bicchierine

=gl N _FABBRICA
930138 TR
B 38 L P
-
Q30508 \
BR 548 \
930120 PRE-ASSEMBLATO
B4 IN FABBRICA BICCHIERE DIFF. CORTO
\
4 '

930508

BE 58

BICCHIERE DIFF. LUNGV

BICCHIERE DIFF.
CORTO

VISTA IN TRASPARENZA




DIFFERENZIALE A SFERE & PALO RIGIDO ANTERIORE™

& N
!
/
NON STRINGERE IL DIFFERENZIALE COMPLETAMENTE
J IL DIFFERENZILE DEVE ESSERE CHIUSO IN MODO APPROPRIATO !
!
f
IMPORTANTE: Quando si assembla il differenziale, non stringerlo completamente inizialmente; necessita di una chiusura
appropriata. Quando si assemblano i differenziali stringerli molto
dolcemente. Quando si montano i differenziali nella macchina per completare I'assemblaggio, usare la macchina per
alcuni minuti, stringa un po i differenziali, e poi ricontrollarli. Ripeta questa
operazione molte volte finche' si oftiene la chiusura desiderata. La finale taratura andrebbe eseguita col differenziale
montato in macchina sempre in pista.
. I
PALO RIGIDO ANTERIORE ™ ( SOLO KIT EU)
4 )
ﬁ I o Applicare lubrificazione
902305
SH M3 309319
SHIM &u9x2
@ G DIREZIONE DI ROTAZIONE
981212 _ |
e 970100 In caso di eccessiva usura usare il ricambio
0107 5 incluso nell'ultimo sacchetto aggiunto.
\, y
PALO RIGIDO ANTERIORE ™ REGOLAZIONI
i Bicchieri h il Bicchierino E é i ieri h
REGOLAZIONE NORMALE e REGOLAZIONE DURA REGOLAZIONE MOLTO DURA Bicchierino
(destro) (destro) (destro)
P ; Asse principale ed anteriore ” Sp?na l ”
Asse principale ed anteriore ° ) . 0 0
P Spessore \
~ ;
Spessore - Spessore O-ring
) Asse principale ed
0 ' Spessore Spina anteriore
Spina Centrale 0 Centrale
Bicchierino Bicchierino
(sinistro) Bl_n::l_:hlerlna (sinistro)
(sinistro)
i
Vista in sezione g Vistain sezione
Inseriti i bicchierini (sinistro e destro) nell'asse Inseriti i bicchierini (sinistro e destro) sono Inseriti i bicchierini (sinistro e destro) sono
principale ruotano indipendenti all'asse stesso. inseriti insieme all'asse interno. ma non connessi inseriti insieme all'asse interno.e connessi
all'asse principale anteriore. all'asse principale anteriore con una spina.
Off-power:
I bicchierini ruotano indipendentemente I'un Off-power: Off-power e On-power:
dall'altro e dall'asse principale anteriore. Entrambi i bicchierini collegati ruotano in avanti Entrambi i bicchierini ruotano con asse principale
On-power: insieme (ma indipendente dall'asse principale anteriore.
I bicchierini ruotano con I'asse principale anteriore anteriore). o
{chiuse conil cuscinetto unidirezionale) On-power: L'uso migliore quando...
Entrambi i bicchierini ruotano con asse principale trazione ¢ medio bassa. la macchina siinclina
L'uso migliore quando... anteriore(chiuse con il cuscinetto unidirezionale) . verso I'esterno della pista e richiede difrenare in
trazione alta, la macchina si inclina verso I'esterno o curva.Dara meno apporto ed efficienza alla guida
della pista e non richiede di frenare in curva. L'uso migliore quando... (meno tenuta).
Sara piu’ governabile ed un efficienza in aumento trazione medio-alta, la macchina si inclina verso E’ indicato uno stile di guida aggressiva.
(piu tenuta). E' indicato uno stile di guida soft. I'esternodella pista e non richiede di frenare in
curva. Dara un buon apporto ed efficienza alla
guida.
\, s\ 4\ y




2. SOSPENSIONI ANTERIORI & POSTERIORI

”~

202012 202012

203134

7300044 302033
- é ./ 902316

901408 > & Q. :

302044 N/m

403134 302147 IEU RUBBER-5PEC)
i 302162 (U5 FOAM-5PEC)

F0330&

203304

o e
203304
e &

a

&

203134 4
202044 !
3020334202274

30a0a 203078 . 302044 302033

wo @ L
201408 - &
e 3

03123
3072313

203161 (EU RUBBER-SPEC)

203162 (US FOANM-SPEC)

& 201308
303123
X 4031232

207122 (EU RUEBER-SPEC])
207123 (U5 FOAM-5FEC)

203304

203306

30 2033 T2 BUSSOLA ALLUMINIO PER BRACCIO INFERIORE (2)
BAG 30 2044 T2 SUPPORTO BRACCIO BASSO (2+2+2)
— 30 2161 T2 SUPPORTO BRACCIO ANTERIORE
o2 30 3122 RANELLA ALLUMINIO 3x6x1.0MM (10)
U2 4 30 3123 RANELLA ALLUMINIO 3x6x2.0MM (10)
! 30 3134 RANELLA ALLUMINIO PER SOSP. BASSA 3x7.5x1.5 (10)
30 3161 T2 BRACCIO POSTERIORE
BAG 30 7215 T2 PERNO BRACCIO ANTERIORE (2)
30 7313 T2 PERNO BRACCIO POSTERIORE (2)

90 1308 VITE TESTA SVASATA SB M3x8 (10)

90 1408 VITE TESTA SVASATA SB M4x8 (10)

90 2316 VITE TESTA SVASATA M3x16 {10)

90 2318 VITE TESTA SVASATA M3x18 (10)

90 3306 VITE TESTA SVASATA SFH M3x6 (10)

30 1122 TELAIO T2 2.5MM GRAFITE - MULTI-FLEX TECHNOLOGY™

30 1123 TELAIO T2 3.5MM GRAFITE - EXTRA THICK FORMA SPECIALE

30 2018 T2°007 SUPPORTO BASSO M ALLUMINIO DIFFERENZIALE ANTERIORE
30 3018 T2'007 SUPPORTO BASSC DI ALLUMINIO DIFFERENZIALE POSTERIORE
DESTRA

30 30119 T2'007 SUPPORTO BASSO DI ALLUMINIO DIFFERENZIALE POSTERIORE
SINISTRO

30 3029 T2°007 SUPPORTO MOTORE

90 3306 VITE TESTA SVASATA SFH M3x6 (10)




2. SOSPENSIONI ANTERIORI & POSTERIORI

.
203304
SFH M2ah
 RETRO
FRONTE
S
[ BRACCIO POSTERIORE SINISTRO
BRACCIO POSTERIORE DESTRO
@ m REAR ARMS LoP EU oP
= 2. Ormm
9991{\%28 | 1
L1oTToM ] ] Cormom
EU| |us 0.Brmm Us| |EU
= POSIZIONE INIZIALE us POSIZIONE INIZIALE

901408

5B

3x8mm

BRACCIO POSTERIORE
SINISTRO

&

ASSEMBAGGIO COMPLETO

BRACCIO POSTERIORE

DESTRO
\
i
FRONT ARMS
o= | &
207308 oP BRACCIO ANTERIORE DESTRO EU BRACCIO ANTERIORE SINISTRO jap ASSEMBAGGIO COMPLETO
B M2
1.7mm
I I
) [0TTOM & CoTTOM
207408 EU Us 0.5rrn Us EU

s ke POSIZIONE INIZIALE Us POSIZIONE INIZIALE

4xBmm
E Jmm E
JxBrmrm

BRACCIO
ANTERIORE
SINISTRO

BRACCIO ANTERIORE DESTRO




2. SOSPENSIONI ANTERIORI & POSTERIORI

-~

[© |

03199 BRACCIO
SHiM 2ol POSTERIORE DESTRO

O

3037123

SHIM Jdel?

I©

303134

SHib 27,5 .5

©

Sedc?mm BRACCIO POSTERIORE SINISTRO

H7.5x1 Smm

Usare guesti supporti per
assemblaggio iniziale

202318

SHMIe &

m m Posizione Fore Posizione Foro Posizione Fore

39%33;{158 Centrale CentraleOmm Centrale
0.75mm Settaggio standard +0.75mm
b
g BRACCIO
ANTERIORE

SINISTRO

I©

303134

SHiv 37 5 5

3T 5 Srm

BRACCIO
ANTERIORE
DESTRO

Usare guesti supporti per
assemblaggio iniziale

E a A7 5 mm

Posizione Foro  Posizione Foro Posizione Foro m E

Centrale Centrale0mm Centrale
0.75mm Settaggio standard +0.75mm




3. TRASMISSIONE CENTRALE

902306
302098 902304
303044
902306
__ 306513
0208 g I S 302022 §
0022 g %

202078
241015

205102 (EL) RUBBER-SPEC)
FI

205000 (LIS FOaf-5FEC)

2

202306 202078

om
o o

()

203094

FE1412

I" 305519
902305

305724 |EU RUBBER-SPEC)
05284 (U5 FOAM-SPEC)

F&5050
240510
402078

FRONTE
202078

741015

RETRO
30 2022 T2 SUPPORTO SUPERIORE DI ALLUMINIO DIFFERENZIALE 30 5884 CORONA “H” 114T / 64 (OPTION)
BAG ANTERIORE (2) 30 5886 CORONA “H” 116T / 64
= 30 2076 T2'007 SUPPORTO CUSCINETTI DIFFERENZIALE ANTERIORE {4+2) 30 5888 CORONA “H” 118T / 64 {(OPTION)
03 30 2098 T2 SUPPORTO AMMORTIZZATORI ANTERIORE 3.0MM GRAFITE 30 6513 T2'007 DISTANAIALE ALLUMINIO POSTERIORE {2)
by 30 3044 T2 RINFORZ0 2.5MM DI GRAFITE - LARGO 90 2305 Vite Svasata SH M3x5 (10)
30 3094 T2 SUPPORTO AMMORTIZZATORI POSTERIORE 3.0MM GRAFITE 90 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)

30 5431 SUPER-PERFORMANTE CINGHIA IN KEVLAR ANTERIORE 3 x 507 MM 90 3306 Vite Svasata SFH M3x6 (10)
30 5442 SUPER-PERFORMANTE CINGHIA IN KEVLAR POSTERIORE 3 x 180 MM 90 3308 Vite Svasata SFH M3x8 (10)

BAG 305519 T2 ALBERO PULEGGIA ALLUMINIO 94 0510 CUSCINETTO A SFERE AD ALTA VELOCITA' 5x10x4 SIGILLATO IN
I:f 30 5575 PULEGGIA AVVITATA 20T{2) GOMMA
3. I|'|| 30 5784 CORONA “H" 84T / 48 94 1015 CUSCINETTO A SFERE AD ALTA VELOCITA' 10x15x4 SIGILLATO IN
L= 30 5787 CORONA “H” 87T / 48 (OPTION) GOMMA
30 5790 CORONA “H" 90T / 48 (OPTION) 96 5050 SEGHER 5 (10}
30 5882 CORONA “H"” 112T / 64 (OPTION) 98 1212 SPINA 2x12 (10)
30 5000 DIFFERENZIALE A SFERE CON PROTEZIONE IN ALLUMINIO™
SET-7075 T6

L 30 5102 XRAY PALO RIGIDO T1FK'05, T2 ,T2R




3. TRASMISSIONE CENTRALE

4 A

D h Sinistra Vista in sezione
@
o30S ®
765050 \ -
0 a— 0
9%;2;2 ‘ l Destra
%1 6

\. .

r B
940510 -
e | IMPORTANTE 1 NOTARE

Inserire gli eccentrici di supporto dei cuscinetti L'ORIENTAMENTO

cosi' roteano liberamente.Se i cuscinetti non
roteano liberamente, riposizionare gli eccentrici
correttamente.

941015

BE 1 0x15x4

Posteriore

\,

XRAY palo rigido non e'
incluso nel

kit per gli Stati Uniti. Il kit
per gli Stati Uniti

include il differenziale a

Anteriore

" TENSIONE DELLA TENSIONE DELLA CINGHIA ANTERIORE

ALLENTARE CINGHIA ANTERIORE:
Ruotere entrambi gli eccentrici di nailon
anteriori nella direzione della freccia (A)

POSIZIONE INIZIALE:
INSERIRE IN QUESTA

INCISIONE STRINGERE CINGHIA ANTERIORE:

Ruotere entrambi gli eccentrici di nailon
anteriori nella direzione della freccia (B)

\.

[ TENSIONE DELLA TENSIONE DELLA CINGHIA POSTERIORE

ALLENTARE CINGHIA POSTERIORE:
Ruotere entrambi gli eccentrici di nailon
anteriori nella direzione della freccia (A)

POSIZIONE INIZIALE:
INSERIRE IN QUESTA

STRINGERE CINGHIA POSTERIORE: INCISIONE

Ruotere entrambi gli eccentrici di nailon
anteriori nella direzione della freccia (B)

12



3. TRASMISSIONE CENTRALE

902306
SHM3es
Posteriore
Anteriore
\,
i
@ ﬁ DETTAGLIO ¥
G02304 (Pasizionare il ponte di supporto posetriore sotto la cinghia posteriore
SH M
i ‘\ - " | IMPORTANTE
95%13.\!33966 \ Quando si assembla la versione EU ,
Non usare i distanziali di alluminio
nel set-up iniziale.
Questi distanziali di alluminio sono
raccomandati quando si assembla la
versione US,
quando si usano pneumatici di
schiuma , o in condizioni di alto-grip.
|
\
@
802304
SH M3es
Posteriore
Anteriore
\,




4. TRASMISSIONE ANTERIORE & POSTERIORE

”

303351

F02305

303032

405240 201302 202270 9074172
e
\C%; : 07455
- 502483
302345 ‘. 305340 o 30314
v 305323 z =7 303361
207327 0 FO2I05
981210 § 305350
4
902304 202484
e 902314 SR
i /M 501304
307221 d iR @ ggggﬁ
305240 P W
P"' 207302
t g 205231
B 30229
305340 202310
A05325
K \l 201304
81210
? 305350
740510 202205
303352
30 2252 T2 PORTAMOZZ0 IN MATERIALE COMPOSITO 30 5350 T2 ESAGONO RUOTA ALLUMINIO 2)
BAG 30 2291 T2 PERNI MOZZI IN ACCIAID 2+2) 30 7221 T2 SPINA PERNO BRACCIO ANTERIORE (2)
30 2345 T2 SUPPORTO A C DEL MOZZ0 IN MATERIALE COMPOSITO, DESTRO - 4° DEG. 30 7321 T2 SPINA PERNO BRACCIO POSTERIORE (2)
30 2346 T2 SUPPORTO A C DEL MOZZO0 IN MATERIALE COMPOSITO, SINISTRO -4° DEG. 30 7455 T2 SFERA PORTAMOZZ0 5.0 MM TUTTE UGUALI {10}
et 30 2663 T2 UNIBAL 5 MM - Apra (8) 90 1302 Vite Svasata SB M3x2.5 (10)
&“ 30 2664 TZ UNIBAL 5 MM UNIDIREZIONALE () 90 1304 Vite Svasata SB M3x4 (10)
303032 TZ CENTRAGGIO ALLUMINIO™ 4.9MM PER SETTAGGIO RAPIDO {2) 90 2205 Vite Svasata SH M2x5 (10)
30 3141 RANELLA ALLUMINIO 3x5=1.0MM (10) 90 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)
130 3210 TIRANTE L/R 25 MM - HUDY SPRING STEEL (2) 90 2310 Vite Svasata SH M3x10 (10)
30 3351 T2 PORTAMOZZ0 COMPOSITO 1° REGOLAZIONE TOE-IN DESTRO 90 2312 Vite Svasata SH M3x12 {10)
30 3361 T2 PORTAMOZZ0 COMPOSITO 1° REGOLAZIONE TOE-IN SINISTRO 90 2314 Vite Svasata SH M3x14 {10)
305231 T2 PERNO CARDANO - HUDY SPRING STEEL 94 0510 CUSCINETTO A SFERE AD ALTA VELOCITA'
30 5240 CUFFIA DI PLASTICA GUIDA CARDANO SOSTITUIBILE 3 MM () 5x10x4 SIGILLATO IN GOMMAZ)
305323 T2 CARDANO - HUDY SPRING STEEL 98 1210 SPINA 2x10 {10)
(30 5340 T2 CARDANO - HUDY SPRING STEEL
-
®a x| CHIAVE A BRUGOLA DA 1.5MM
701302
SF A5
@
781210
A
For easy and comfortable insgallation of NON DEVE USCIRE
the plastic caps use pliers as shown, ﬂ %
FRENAFILETTI
L o




4. TRASMISSIONE ANTERIORE & POSTERIORE

\
Q02205
SH M2
Q40510
BB 51 (hed
ASSEMBLAGGIO
COMPLETO
@
1R = PORTAMOZZO DESTRO 1° ESTERNO TOE-IN
981210 1L = PORTAMOZZO SINISTRO 1° ESTERNO TOE-IN
P 2%10
y
<
PORTAMOZZO SINISTRO= PORTAMOZZO DESTRO
902205 w
SH ks
ASSEMBLAGGIO
COMPLETO
Q40510 '
BB 51 (hed
& — Q
981210
P 2x10
_J
SUPPORTO A C R
m DEL MOZZ0O
DESTRO "4R"
CORTO ASSEMBLAGGIO
COMPLETO
SINISTRA
DESTRA
902310 I
SHM3A0
SUPPORTOAC
DEL MOZZO
SINISTRO "4L"
J
d ™)
m UNIBAL UNIDIREZIONALE SPECIALE CON PUNTO FRESATO m
PUNTO FRESATO
52.5 mm 53.0 mm
- DESTRA POSTERIORE =
m DESTRA ANTERIORE = FRONTE SINISTRA sl sbioalldionia m
- _J

15



4. TRASMISSIONE ANTERIORE & POSTERIORE

”

|© |®

303147
SHIWh el

O

307455
PR Srven

901304 ilis

5B Med

902304

SH b

902312

SH M2l

25 mm

DIETRO

< x5l ram
SINISTRA

TIGHTEN GENTLY
DETTAGLIO PASSO 1
-

Dopo aver stretto il tirante
diritto,premere per

collegare I'unibal facendolo
"scattare" sopra la sfera.

Una volta assemblate dovrebbe

muoversi.

SINISTRA

"CLICK

YISTA POSTERIORE

{1 TH

POSIZIONE INIZIALE
IL Centraggic per Settaggio Rapido™ attaccarle nei fori bassi interni




e

307455
FB Srren

@

#01304

5B dded

G =

902306
SH Wies

F02314

SH M3l 4

4. TRASMISSIONE ANTERIORE & POSTERIORE

”

&

SINISTRA

.'

DESTRA
DAVANTI ;

n

STRINGERE DOLCEMENTE ©

DETTAGLIO PASSO 1

-

Dopo aver stretto il tirante
diritto,premere per

collegare I'unibal facendolo
"scattare” sopra la sfera.

Una volta assemblato dovrebbe

23 mm :
muoversi.

"CLICK"

YISTA ANTERIORE

'8

F:__:-—;.__ =

POSIZIONE INIZIALE
Centraggio per Settaggio Rapido™ attaccarle nei fori bassi interni

17



5. STERZO

F

FO23046

MY

306513

J. 902310
302551 307455
930407

gl

Q03310 - I
> 4

301159 -~

302551

W US

3026463
302652

302581
or 302583

202630
\ 502610 302504
& \
l 309504
. 302504
:;
202643
307455 l \
202643 :
902210 -
207455 ASSEMBLATO
Q30407 IN FABBRICA
& 902310

)

30 1159 RANELLE DI ALLUMINIO (4)

30 2663 T2 UNIBALL 5 MM -APERTI 2)

30 1178 T2'007 ADJ. PONTE SUPERIORE STRETTO (EU) - MULTI-FLEX

30 2581 T2'007 SQUADRETTA SERVO PER - KO, JR, AIRTRONICS, MOLTEPLICE

e 1302583 T2'007 SQUADRETTA SERVO PER - FUTABA, ROBBE
30 2610 ADJ. TIRANTE M3 L/R 40 MM - HUDY SPRING STEEL {2)
30 2630 ADJ. TIRANTE L/R 20 MM - HUDY SPRING STEEL {2)

.

8AG TECHNOLOGY™

30 1179 T2°007 ADJ. PONTE SUPERIORE LARGO {(US) - MULTI-FLEX TECHNOLOGY™
"ﬂ:.'.i—'" 30 2504 XRAY SALVA SERVO™ SALVA SERVO REGOLABILE (SET)
| | 30 2551 COPERCHIO SALVASERVO IN PLASTICA - ECCENTRICO ()

30 3210 TIRANTE POSTERIORE L/R 25 MM - HUDY SPRING STEEL {2)
30 6513 T2°007 DISTANZIALE ALLUMINIO ANTERIORE {2)

*30 7455 T2 SFERA PORTAMOZZ0 5.0 MM TUTTE UGUALI {10)

90 2305 Vite Svasata SH M3x5 (10)

00 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)

'90 2310 Vite Svasata SH M3x10 (10)

9I] 3306 Vite Svasata SFH M3x6 (10)

9I] 3310 Vite Svasata SFH M3x10 (10)

93 0407 Cuscinetto a sfere MR74ZZ 4x7x2. 5{2)

DESTRA m SINISTRA

85, 5mm

&
|

83.5mm

I
|

approamately 49mm
L e =
TIRANTE UNITO
regolare la lunghezza a seconda del tipo di servo

POSIZIONE INIZIALE

5 POSSIBILI SETTAGGI PER L'ACKERMAN

5 STEPS QUT
TETEROUT




O

307455

PB Smim

902310

SH K300

902305

SH M35

902306

aH b3ea

=

903306

SFH M3d

930407

BB 4x7x2 5

e

307455

PB Smim

902310

3H M3x10

5. STERZO

TAB TO FRONT

versione EU , Non
usare i distanziali di
alluminio nel set-up
iniziale.Questi
distanziali di alluminio
sono raccomandati
quando si assembla la
versione US, quando si
usano pneumatici di
schiuma, o in
condizioni di alto-grip.

a ™
ATTACCO SERVO
F = Futaba, Robbe
SINISTRA SINISTRA K = KO, JR, Airtronics,
ROD 63.5mm
BRACCIO STERZO SINISTRO
BRACCIO STERZO DESTRO
RCD 65.5mm
= Avviti la squadretta
su questo lato
DESTRA DESTRA
\ v
> By
y
é IMPORTANTE
£z Quando si assembla la
e ;-

. P
.*P
! IMPORTANTE -
Il foro del ponte superiore dove va l'eccentrico &
non e’ in centro al ponte , ma leggermente fuori
centro . Monti il ponte superiore con il foro a
DESTRA rispetto all'asse centrale.
|
\ il wllV ﬁ’ J
= 3

MOVIMENTO LIBERO

POSIZIONE INIZIALE

DAVANTI

MOVIMENTO LIBERO

POSIZIONE
INIZIALE

1

19



6. AMMORTIZZATORI

-

\
PISTONE ADATTABILE %1\\ . 308330
PISTONE NON-ADATTABILE - 308090
Q 308080
308035
NON-ADATTABILE 270121
308040
308035 st
1 HOLES 3 HOLES 4 HOLES ™\ 1-4 HOLES 7 ‘,.,,/
D 270050
' 971031
065023 N 308330
308330
3083461
308316
1 IMPORTANTE 203241
Usare solo unibal T2 speciali (parte #308316).
: Non usare unibal #308330 altre parti. N
| 9 A
30 3241 sfere universali 5.8 Malocchio di MM (4) 30 8380 SUPPLEMENTARI MOLLE XRAY (20)
30 8035 PISTONI COMPOSITI ADATTABILI + NON-ADATTABILI. {Set 2+6) 30 8390 SELEZIONATE MOLLE XRAY (24)
30 8040 GHIERA ADJ. CORPO ALU + I'O-RING (4+4) 96 1032 RANELLA S 3.2(10)
BAG 30 8080 MEMBRANE (4) 96 5019 SEGHER 1.9 (10)
30 8090 INSERTO IN SPUGNA AMMORTIZZATORE (4) 96 5023 SEGHER 2.3(10)
30 8301 T2 XRAY AMMORTIZZATORE-SET 4-PASSO - CORTO (2) 97 0050 O-RING 5x1 (10)
30 8316 T2 UNIBAL GIUNTO - APERTO (4) 97 0121 O-RING 12.1x1.6{10)
30 8330 T2 CORNICE AMMORTIZZATORE 4-PASS0O COMPOSITA - CORTA 97 1031 SILICONE O-RING 3.1x1.6(10)
30 8351 T2 TAPPO ALLUMINIO AMMORTIZZATORE(2)
30 8361 T2 PERNO CENTRALE (2)
h, " Wy
f Il funzionamento degli ammortizzatori e’ molto importante per la guida della sua macchina. Questo set di ammortizzatori XRAY contiene parti P
esternamente-adattabili e non-adattabili. Caratteristica dell’adattabilita’ e la non-adattabilita’ di questo sistema unico XRAY ' la positivita di facilita’ di
regolazione degli ammortizzatori. Tagli attentamente le parti dalle cornici, e poi molto attentamente con un coltello molto affilato non lasci nessuna
bava.Noi raccomandiame l'uso carta smerigliata fine per lisciare dolcemente i piccoli bordi. | lati dei pistoni devono essere perfettamente rotondi
perche’ lavorino perfettamente. Noi raccomandiamo di assemblare simultaneamente tutti i quattro ammortizzatori.
Si assicuri di lavorare in un'area pulita per costruire gli ammortizzatori.
e >
~
Applichi una goccia o due di olio ai pezzi del ppompante. Prema il pompante superiore (A) A m % 1
nel pompanteinferiore(B) come mostrato. Il pompante superiore con fori(A) ha un piccolo
foro che deve andare precisamente in una delle incisioni nel pompante inferiore (B).
B B
\, y
' :
ﬂ Assembli i 4 pompanti adattabili con il perno compiendo i passi seguenti. ¥ _-Segher piccolo m k
Vista in o&/
96(:520323 1 Premere #965023 (C 2.3) il segher nell'incavo piu’' basso del perno. sezione del
P 2 Mettere #961032 (S 3.2) infilare la ranella sopra il perno sul segher. P°“"{’1"te
I 3 Premere il pompante assemblato sopra il perno, allineando le sedi dei Rt 9 a
< pompanti. 9 -
4 Premere #965019 (C 1.9) il segher nell'incavo superiore del perno. \
%5130232 % Applichi una goccia o due di olio sul pompante e sul perno,
: e poi inserire tutto il pompante assemblato nel corpo ammortizzatore. o
ﬂ @ Segher grande
965019
c1.9 )
\, . y
ﬂ r:ﬁssembli i 4 pompanti non-adattabili con il perno compiendo i passi seguenti. * k
() {) Usareil pompante a 3-fori non-adattabili. &
1 Premere #965023 (C 2.3) il segher nell'incavo piu’' basso del perno. 9
96(:520323 2 Premere il pompante a 3-fori sopra il perno, allineando le sedi dei pompanti.
' 3 Premere #965019 (C 1.9) il segher nell'incavo superiore del perno. 9
D @ 4 Applichi una goccia o due di olio sul pompante e sul perno,
045019 e poi inserire tutto il pompante assemblato nel corpo ammortizzatore.
4x
\, .
Pr’l Lubrifichi I'orlo interno #970121 (012.1x1.6) dell'O-Ring con b
una goccia o due di olio . L'inserisca nell'incavo del colletto della ghiera #308040.
2 Infili attentamente la ghiera sopra il corpo ammortizzatore come mostrato.
Fare attenzione quando si avvita la ghiera sopra il corpo ammortizzatore.
Vista in sezione del
Q70121 ghiera avvitata
0121 4 L s |

20



6. AMMORTIZZATORI

1 Inserisca #970050 {0 &5x1) I'O-Ring piu' grande sopra il
corpo dell'ammortizzatore,finche' si dilata e sale sopra
il corpo  dell'ammortizzatore.
970050 2 Lubrificare il piccolo #971031 (O 3.1x1.6) O-Ring con una
0 5l goccia o due di olio di colpo. Usare cautela per non
lacerare o danneggiare I'O-Ring, quando lo si fa'
scivolare sopra il corpo dell'ammortizzatore.
I o 3 Infilare il tappo sopra il fondo del corpo
dell'lammortizzatore. Lo  chiuda spingendolo su, mentre
971031 lo si fa girare CW  approssimativamente 1/8 di giro. Per
A un assemblaggio facile,usare utensile HUDY #183010.

ATTREZZ0 (optional)
(HUDY #183010)

stringere il perno, per afferrare il perno chiuderlo
alla

fine del filette con la parte fine della pinza.

Avvitare l'unibal sulla cima del perno fine a che
approssimativamente esca 1mm dalla fine del filetto.

!
I IMPORTANTE 1 CORRETTO
Usare solo unibal T2 speciali (parte #308316). . SBAGLIATDX \/

& z ; :
Afferrare il perno stringende. O usare una pinza per m

AVVERTENDO! Stia attento non e' pre-filettato, quando si avvita
L sul perno usare cautela per hen spannare il filetto dell'unibal.

I|'.-1. Estende tutte il perno del pistone fino al fondo del corpo ammortizzatore. o
2. Tenga il corpe diritto e riempa piane il corpoe ammortizzatore con l'olie ,/,’"
per ammeortizzatori. ’
3. Lasci che I'olio si stabilizzi e permetta alle bolle d'aria di uscire fuori.

Non usare altri tipi di unibal. SUGGERIMENTO: Usare sfere con filetto M3. /-'

Lentamente muovere il pistone su e giu' finche' non appaiono piu’ bolle

d'aria .
Aggiungere olio per ammortizzatori se necessario.

4. Tiri tutte il perno del pistene fine al fonde del corpo ammeortizzatore.
5. Mettere la membrana di gomma in cima al corpo ammortizzatore su un

l'

lato
Alcune gocce di olio dovrebbe uscire
6. Muovere delicatamente il pistone cosi' la membrana si chiuce contro la
SBAGLIATO ) CORRETTO

cima del corpo ammortizzatore.

' P : e i
1. Inserire il particolare di spugna luogo la cavita' del montante. Y

2. Mettere il montanteonte sopra la membrana. o m
3. Avvitare il tappo di alluminio. )

CHIUSURA AMMORTIZZATORI:

Giri al contrario il corpo ammortizzatore ed estragga il perno il piu’' possibile.Rilasci la fine del tappo ammortizzatore fo

girandolo CCW e tirandolo leggermente all'oppostodel corpo ammortizzatore.Lasci sfogare I'ammortizzatore per almeno 10
minuti; I'olio in eccesso dovrebbe uscire dal fondo del corpo. Se il pompante rimane fuori leggermente dal

corpo ammortizzatore, lo spinga d'entro 1~2mm. Ripetere togliendo il tappo.Controlli che I'ammortizzatore sia apposto. Il
perno del pompante deve muoversi liberamentecon solo una pressione “idraulica” .1l perno ammortizzatore non deve uscire
fuori {rimbalza) da solo quando si spinge e si rilascia, non dovrebbe rimbalzareil pompante ammortizzatore quando si
spinge e rilascia. E' normale che quando si estende dal 25% al 75% rimbalzi.Se si estende piu’ del 75% ripetere la procedura
di spurgo e lasci che il colpo sieda per alcuni minuti.assicurarsi che tutti e quattro gli ammortizzatori abbiano un naturale
rimbalzo simile.

\,

f REGOLAZIONE LUNGHEZZA AMMORTIZZATORI: NOTARE
L’ORIENTAMENTO

DEGLI UNIBALL

Vista in sezione
ammortizzatore assemhblato

FSHINY FINISH SIDE

E' molto importante che tutti gli ammortizzatori
siano lunghi uguali. Estenda I'ammortizzatore e
misuri dalla cima al fondo la ;nei raccomandiamo di
usare calibri digitali per dare un misurazione
accurata. Se un ammortizzatore ' piu' corto o piu’
lungo dell'altro, regolare la lunghezza stringendo o
allentando I'uniball sul perno del pompante.

SHINY FINISH SIDE
DETTAGLIO

REGOLAZIONE DUREZZA AMMORTIZZATORI:
Se lei assembla gli ammortizzatori adattabili, estenda Ugare lasferd glusta
totalmente il pernc del pompante e lo giri
leggermente per chiudere il pistone nel corpo
ammortizzatore.Girando il perno del pompante CCWY
allinei i4 fori dei pistoni {piu' molle). Girando il
perno del pompante CW allinei 1 foro nei pistoni
{piu’ duro ). | pistoni hanno 4 settaggi ognuno,
girando si sente un piccolo "clic.”

FRONTE RETRO /,v'
{(MOLLE ARGENTO-EU)  {MOLLE ORO-EL) '

(MOLLE VIOLA-US) (MOLLE BIANCHE-US)

Metta inizialmente tutti i quattro pistoni nella ! I ! I
posizione a 3 (3 buchi aperti). ‘--._H

~

Yty
A\\\\
Yig

A\\\\\

21



22

7. ASSEMBLAGGIO ANTERIORE & POSTERIORE

”

F03308

ana
307222

301322
FE1212

301322

30 1202 T2 Paraurti Composito

30 1218 T2 Supporto Superiore Composito Paraurti
30 1322 T2 Montanti Supporto Superiore Set 6MM
90 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)

90 3308 Vite Svasata SFH M3x8 (10)

LES'EII 3310 Vite Svasata SFH M3x10 (10}

96 0030 grano M3 {10)
98 1212 spina 2x12 (10)

30 1222 T2 PARAURTI

30 8301 T2 XRAY AMMORTIZZATORI-SET 4-PASSI - CORTI (2)

203308

SFH Maxt

=

B033110)
SFH M0

850030
H

LI

kel

e

L

3 0mm

3 0mm

J1 O
i A

SuBimm




2033083
SFH hes

LT I—|
9812132

P 2212

202306
5H W

7. ASSEMBLAGGIO ANTERIORE & POSTERIORE

DAMANTI

DAVANTI

> g
o __POSIZIONE
INIZIALE
POSIZIONE
INIZIALE

DAVANTI

" AMMORTIZZATORI
\“! ANTERIORI

ay o (MOLLE ORO-EL) -«
. (MOLLE VIOLA.US) ©

23



24

7. ASSEMBLAGGIO ANTERIORE & POSTERIORE

-~

203308

S

307332
281212

P02302

¢
=7
'“%%u

301332 T2 Fermo carrozzeria Set 6MM
90 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)

98 1212 spna 2x12 (10)

90 2308 Vite Svasata SH M3x8 (10)

N

30 8301 T2 XRAY AMMORTIZZATORI-SET 4-PASSQ-CORTO (2)

~

DIETRO

POSIZIONE INIZIALE

L L LR B N

902306
pon

POSIZIONE INIZIALE

", AMMORTIZZATORI POSTERIORI
hf (MOLLE ORO-EU)
Naw  (MOLLE ARGENTOUS)
o~




8. ASSEMBLAGGIO FINALE

NON INCLUSQ

302402

F&0140

30&310

‘.|‘

NON INCLUSO

203304

!

305716~34 PIGNONE ALLUMINIO RIVESTITO- CORTO {OPTION)
30 6131 SET FERMI BATTERIE

30 6163 FERMO T2 6-CELLE GRAFITE BATTERIE(SET)-{OPTION)
30 6200 FERMO ALUMINIO DEL SERVO {2)

30 6300 FERMO ANTENNA

30 6310 TUBO ANTENNA (2)

309319 SET RANELLE DI PLASTICA

4

30 9402 CLIPS FERMA CARROZZERIA 6MM {4)
90 2306 Vite Svasata SH M3x6 (10)

90 2308 Vite Svasata SH M3x8 (10)

90 3306 Vite Svasata SFH M3x=6 (10)

90 3308 Vite Svasata SFH M3x8 (10)

96 0040 Grano M4 (10}

-

Se il servo non si posiziona bene ,si possono
aggiungere delle ranelle tra i fermi e il servo .
Le ranelle sono incluse nell'Ultimo sacchetto.

SERVO NON INCLUSO

Per un miglior bilanciamento
tenere il servo molto basso

DETTAGLIO

PER SERVOQ

&

Il Servo deve essere perpendicolare al
telaio per essere in posizione neutrale.

25



26

8. ASSEMBLAGGIO FINALE

202306
SH e

203308
SFH i

Inserisca il pignone sul motore chiudendolo con il
grano. Si assicuri che non sia troppo contro la puleggia.
Ci dovrebbe essere un piccolo spazio frai

denti del pignone e quelli della puleggia.

PIGNONE
{NON INCLUSO)

‘,,f"

-

DETTAGLIO

MOTORE
(NON INCLUSO)

\

RICEVENTE
(NON INCLUSO)
REGOLATORE DI
VELOCITA'
' T (NON INCLUSO)

NASTRO BIADESIVO
{NON INCLUSO])

i
L

Infilare il filo della ricevente
nel tubo dell' antenna

>*»
- q,
S

Jxbmm
FeBmm




8. ASSEMBLAGGIO FINALE

PNEUMATICI & INSERTI
m (NON INCLUSI)

AVVERTIMENTO! Segua le istruzioni riportate del fabbricante per un uso
corretto e per la sicurezza. Esegua le operazioni corretteo e protegga le mano.

Awvviso Schiuma-Speciale per gli Stati Uniti :

_La schiuma delle ruote puo essere lievemente pid larga e puo toccare i
bordi dei binari del cerchio .Per evitare questo, noi raccomandiamo di
limare I'orlo interiore della ruota, e usare un pneumatico pii giusto.

Si assicari che ambe le gomme/ruote anteriori finiscono per essere
della stessa ampiezza, e che non ci siano orli grezzi.

RUOTE 8 PNEUMATICI 2 INSERTI.

{(NON INCLUSI)

Si assicuri che le ruote anteriori e i pneumatici non tocchino il

mozzao gquando verranno montate. 8i assicurl che le ruote non tocchino
niente.

PACCO BATTERIE 6-CELLE IN LINEA
(NON INCLUSO)

Si assicuri che i dadi ruota siano molto stretti, cosi' le
ruote non si staccano durante l'uso.

DETTAGLIO

LT



www.Teamxray.com

XRAY MODEL RACING CARS
P.O.Box 103,

211 50 Trenéin
Slovakia, Europe
Phone: +421 32 7440180
info@teamxray.com

8§7581703%910091



